
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE 

‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI 

Tel.0923/842662 
e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 
 

 
Prot. e data, vedasi segnatura​ ​ ​ ​ ​ ​ Misiliscemi 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza: Realizzazione di scambi ed 
esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di 
potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP INTERVENTO: B56E23004900006. 
Scorrimento graduatorie Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica - Azione KA1 Mobilità 
Individuale ai fini di Apprendimento.​
Codice progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000240336 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento dei 
seguenti posti di mobilità Erasmus+:  

 

●​ n. 12 alunne/ii  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di  
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445,  
recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di  
documentazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme  
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»  
e, in particolare, l’art. 7, comma 6»;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della  
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,  

1 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007552 - 18/09/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di  
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e  
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50,  
della legge 6 novembre 2012, n.190»;  

 
VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n.81, recante “Disciplina organica dei  
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma  
dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.183»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30  
giugno 2003, n.196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008. 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche". 
Visto​ il D.A. 7753 del 28/12/2018; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021. 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. Consiglio di Istituto nella seduta del 
14/12/2021 con delibera n. 17 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 31 gennaio 2024 di approvazione 
del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della 
Commissione europea 

VISTO il  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza: Realizzazione di scambi ed 
esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di 
potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
CUP INTERVENTO: B56E23004900006. Scorrimento graduatorie Erasmus+ Settore 
Istruzione Scolastica - Azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento.​
Codice progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000240336 
VISTO l’accordo di concessione prot. 23186/2025 del 19/05/2025 
VISTE le Delibere degli Organi Collegiali;  

 

PRESO ATTO  

che le azioni nell’ambito degli obiettivi strategici relativi all’Azione Chiave 1 devono 
contribuire a:  

●​ porre la centralità sia dello studente che del docente, quale obiettivo dell’azione 
didattica ed educativa, nella prospettiva dello sviluppo di competenze e 
conoscenze; 

2 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007552 - 18/09/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



●​ implementare l’apertura dell’Istituto ad una dimensione internazionale ed 
interculturale, potenziando la conoscenza delle lingue straniere e delle culture 
dei Paesi europei, soprattutto attraverso gli scambi culturali ed i rapporti di 
collaborazione con Scuole dei Paesi dell’Unione Europea; 

●​ potenziare le metodologie laboratoriali e le attività di laboratorio;  
●​ che per la realizzazione di tali attività, saranno utilizzate le risorse progettuali, 

logistiche e finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di 
istruzione;  

●​ che entro il 31/12/2025  n. 22 unità di personale dell’Istituto saranno selezionati 
per la partecipazione alla mobilità da una commissione valutatrice presieduta dal 
Dirigente Scolastico;  

●​ che i criteri di valutazione sono stati deliberati dal Collegio dei Docenti e dal 
Consiglio d’Istituto  

 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di 
€63,705.00€ 
 
CONSIDERATA   la necessità di individuare n. 12 alunne/i per la realizzazione dei 
percorsi formativi nell’ambito del progetto: “È sempre estate” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
Visto l’avviso prot. 8956 del 28/11/2024 di selezione interna ed esterna per il 
reclutamento di n. 5 docenti esperti per la realizzazione dei percorsi formativi 
nell’ambito del progetto; 
 
VISTO l’avviso BANDO DI SELEZIONE RECLUTAMENTO ALUNNI PROGETTO PROGETTO 
PNRR ERASMUS PLUS prot. n. 4382 del 31/05/2025 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute,  
sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dei succitati Avvisi, al fine di  
individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso  
delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione  
il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Vultaggio (Presidente), la docente prof.ssa 
Alessandra Scollo (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, e la 
docente Concetta Culcasi (Componente) i quali possiedono i  necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n.190, recante  
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della  
Pubblica Amministrazione»;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

3 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007552 - 18/09/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio



richiamati: Articolo 1  

(Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. 47 del 3/01/2025 e 
dell’art. 7 dell’avviso n. 8956 del 28/11/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è  
costituita come segue:  

 

Presidente  Dirigente scolastico Prof. Vultaggio Salvatore 

Componente 
(Segretaria)  

Prof.ssa Alessandra Scollo 

Componente  Ins. Concetta Culcasi 

 
 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione prof.ssa Alessandra Scollo;  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non  
spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di  
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle  
previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita  
con il presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica,  nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della  
normativa sulla trasparenza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 prof. SALVATORE VULTAGGIO  

4 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007552 - 18/09/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


		2025-09-18T11:09:22+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




